do contrato, a realização de transbordo em área de propriedade do Município de Santa Tereza/RS; assim, a cada 
coleta, o veículo deverá descarregar direto nos locais devidamente licenciados. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 
2.1 O preço a ser pago pela execução do objeto do presente contrato é de R$ 30.600,11 (trinta mil e seiscentos reais 
e onze centavos) mensais. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
3.1. O pagamento será efetuado até o 10º dia útil do mês subsequente ao da prestação dos serviços, mediante a 
apresentação do competente documento fiscal, devendo apresentar junto à Tesouraria do Município, os comprovantes